

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte rutiera din beton asfaltic amplasate teritorial in zona de sud al republice

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 14 453 307,63 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei rutiere pe drumul G99 MI - Leuseni - Leova - R34, km 2.5 -4.09 (selectiv) 1.1.				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,2880	1 222,944	352,208
2	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I	100 m3	0,2880	483,924	139,370
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,2880	421,434	121,373
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	43,2000	12,668	547,275
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	72,0000	58,071	4 181,095
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3	1 080,0000	757,095	817 662,178

1	2	3	4	5	6	7
		impanare fara innororire				
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	4,3200	7 282,177	31 459,005
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	7 200,0000	158,495	1 141 167,07 5
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,1600	7 282,177	15 729,502
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	7 200,0000	117,530	846 217,794
		Total Inclusiv salariu				2 857 576,875 75 439,440
		1.2. Consolidarea acostamentelor				
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,9800	486,270	962,815
12	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,8000	1 054,294	1 897,730
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,0000	83,147	997,761
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de amestic C-4 de 10 cm	m2	1 200,0000	62,802	75 362,273
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				79 220,579 1 932,812
		Total Reparatia imbracamintei				2 936 797,454

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere pe drumul G99 MI - Leuseni - Leova - R34, km 2.5 - 4.09 (selectiv) Inclusiv salariu				77 372,252
		2. Lucrari de reparatie drumului G138 Huluboia - Bucuria - R32 , km 0.00-13.40 2.1. Sector I				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	120,0000	6,315	757,830
16	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto praf si murdarie	t	3,6000	69,102	248,766
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	3,6000	25,021	90,077
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	600,0000	196,961	118 176,708
19	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	60,0000	12,668	760,086
20	TsC51B	Lucrari la descarcarea material frizat	100 m3	0,3000	95,163	28,549
21	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	12 000,0000	3,303	39 636,000
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,6000	7 282,177	26 215,837
23	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033 : 2008, h med -4cm	t	1 168,8000	1 254,925	1 466 755,81 5
		Total Sector I Inclusiv salariu				1 652 669,668 61 988,730
		2.2. Sector II				
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	318,0000	6,315	2 008,250
25	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea	t	9,5400	69,102	659,229

1	2	3	4	5	6	7
		in auto praf si murdarie				
26	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	9,5400	25,020	238,694
27	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	3 180,0000	196,961	626 336,552
28	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	318,0000	12,668	4 028,458
29	TsC51B	Lucrari la descarcarea material frizat	100 m3	1,5900	95,177	151,331
30	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	31 800,0000	3,303	105 035,400
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	9,5400	7 282,177	69 471,969
32	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033 : 2008, h med -4cm	t	3 097,3200	1 254,925	3 886 902,915
		Total Sector II Inclusiv salariu				4 694 832,798 214 044,426
		2.3. Sector III				
33	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	33,0000	6,315	208,403
34	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 300,0000	3,303	10 899,900
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9900	7 282,177	7 209,355
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 300,0000	117,828	388 833,155

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sector III Inclusiv salariu				407 150,813 17 240,850
		2.4. Sector IV				
37	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,0240	1 222,625	29,343
38	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I	100 m3	0,0240	483,917	11,614
39	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,0240	421,417	10,114
40	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	3,6000	12,670	45,612
41	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,0000	58,071	348,425
42	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400 , pentru drumuri, cu asternere mecanica h=12cm , executat cu impanare fara inrorire	m3	72,0000	757,095	54 510,812
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3600	7 282,178	2 621,584
44	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,0000	158,976	95 385,741
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1800	7 282,178	1 310,792
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere	m2	600,0000	117,828	70 696,938

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica				
		Total Sector IV Inclusiv salariu				224 970,975 5 737,872
		2.5. Lucrari concometente				
47	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	2 360,0000	11,295	26 656,295
48	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (plombarea gropilor)	m3	50,0000	579,035	28 951,730
49	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	11,7000	6 051,179	70 798,797
50	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	10,8900	1 054,295	11 481,276
51	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	268,0000	83,147	22 283,334
52	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de amestic C-4 de 10 cm	m2	15 900,0000	62,802	998 550,130
		Total Lucrari concometente Inclusiv salariu				1 158 721,562 51 794,189
		Total Lucrari de reparatie drumului G138 Huluboia - Bucuria - R32 , km 0.00-13.40 Inclusiv salariu				8 138 345,816 350 806,067

	Total	Lei	11 075 143,21
	Contributii asigurari sociale	22,5 %	96 340,12
	Total cheltuieli directe		11 171 483,33
	Cheltueli de regie	5,7 %	636 774,55
	Total cu cheltueli de regie		11 808 257,88
	Beneficul de deviz	2 %	236 165,15
	Total		12 044 423,03

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			2 408 884,60
		Total deviz:				14 453 307,63
		Inclisiv salariu				428 178,30

Intocmit

S.A.Drumuri Cahul

(funcția, semnătura)

Verificat

I.S.Administratia de Stat a Drumurilor

(funcția, semnătura)